
COMUNE DI RIETI

SETTORE V - Impianti Sportivi e Tempo Libero 
Determinazione n. 1658 del 15/07/2019

OGGETTO: Stadio Centro Italia  lavori di "Completamento e adeguamento", ai sensi 
del  D.M.  18  marzo  1996  e  D.M.  6  giugno  2005,  al  fine  di  ottenere 
l'agibilitÃ  della  C.C.V.L.P.S  per  la  disputa  del  campionato  di  calcio 
categoria  lega-pro.  C.U.P.  F15H18000380006  G.I.G.  7569967662 
AmmissibilitÃ  Certificato di collaudo e approvazione dello Stato Finale. 

Il  sottoscritto Dott.  Ing.   Maurizio Peron Dirigente del  V 
Settore LL.PP. 

Visto  il  documento  istruttorio  redatto  dal  Funzionario  Tecnico  Ing.  Massimo 
Veronese,  allegato  e  facente parte  integrante  della  presente con la  quale  propone 
l’approvazione dello Stato finale e del relativo Certificato di Collaudo dei lavori di 
“Completamento e adeguamento”, ai sensi del D.M. 18 marzo 1996 e D.M. 6 giugno 
2005, al fine di ottenere l’agibilità della C.C.V.L.P.S per la disputa del campionato di 
calcio categoria lega-pro.  eseguiti dalla ditta Maio Rolando con sede in via Cese 
n°21 Rieti, P. I.V.A. 00755640577, per un importo complessivo di € 272.326,95 oltre 
I.V.A. al 22%;

Visto il piano triennale della trasparenza, di cui si attesta il rispetto;

Visto il piano triennale anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;

Verificato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis, della L. né in capo al responsabile del procedimento né in capo al Dirigente del 
Settore, firmatario del presente atto;

Verificati che non sussistono adempimenti in materia di privacy; 

Dato atto che la proposta formulata nel predetto atto, può essere fatta propria per le  
considerazioni riportate nella stesso; 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'art. 183 del D.Lgv. n° 267 del 18 agosto 2000 recante 
"Testo  Unico  sulle  leggi  dell'ordinamento  degli  Enti 
Locali";

DETERMINA

1. di  approvare  lo  stato  finale  dei  lavori  di  cui  all’oggetto,  precisando  che  alla 
liquidazione finale all’appaltatore si provvederà ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000.

Comune di Rieti - Determinazione n. 1658 del 15/07/2019



2. di dichiarare ammissibile gli atti dello stato finale e relativo certificato di regolare 
esecuzione,  ai  sensi  dell’articolo  102,  c.  3,  del  D.Lgs  50/2016,  emessi  dalla 
Direzione dei Lavori, relativo ai lavori di "Completamento e adeguamento”, ai sensi 
del D.M. 18 marzo 1996 e D.M. 6 giugno 2005, al fine di ottenere l’agibilità della 
C.C.V.L.P.S per la disputa del campionato di calcio categoria lega-pro, dando atto 
che dai predetti atti risulta che:

- l'importo dei lavori eseguiti ammonta a netti € 272.326,95, al netto 
del ribasso d’asta del 20,150%; 

- durante il  corso  dei  lavori  sono stati  corrisposti  n.  3  acconti  per 
l'importo complessivo di € 271.000.00 oltre IVA 22%; 

- residua un credito, a favore della ditta Maio Rolando con sede ina 
via  Cese  n°21  Rieti,  P.I.V.A.  00755640577,  di  €  1.326,95  oltre 
I.V.A. 22% e sarà corrisposto con provvedimento di liquidazione da 
adottarsi ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267  del 18.08.2000 e 
s.m.;

3. di dare atto l’importo complessivo dei lavori di €  332.241,73 è stato impegnato 
sul  cap.  4260/0  imp.1785/2018  e  imp.1462/2019  ed  al  cap.  4900/0  imp. 
3371/2016;

4. di dare atto altresì che il certificato di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 102 c. 3  
del D.Lgs 50/2016 ha carattere provvisorio ed assumerà carattere definitivo decorsi 
due anni  dall’emissione del  medesimo e cioè dal  12.06.2019, il  certificato dovrà 
intendersi  approvato,  ancorché l'atto  di  formale approvazione non sia intervenuto 
entro due mesi dalla suddetta data;

5. di  accertare  definitivamente  un  credito  residuo  in  favore  della  menzionata 
impresa pari ad  €  1.618,88 di  cui € 1.326,95 per lavori ed € 291,93 per IVA al 
22%; 

6. di  autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria sottoscritta  a garanzia dei 
lavori stipulata   con Compagnia ALLIANZ Assicurazioni,  agenzia RIETI-545, 
avente n. 731.698.615 e stipulata il 23/10/2018

7. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio 
e sulla sezione Trasparenza  nel sito del Comune di Rieti;

 

Il Dirigente del Settore

 Maurizio Peron



COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 1658 del 15/07/2019

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

SETTORE V - Impianti Sportivi e Tempo Libero 16/07/2019

OGGETTO: Stadio Centro Italia  lavori di "Completamento e adeguamento", ai sensi del 
D.M. 18 marzo 1996 e D.M. 6 giugno 2005, al fine di ottenere l'agibilitÃ  della C.C.V.L.P.S per 
la disputa del campionato di calcio categoria lega-pro. C.U.P. F15H18000380006 G.I.G. 
7569964662 AmmissibilitÃ  Certificato di collaudo e approvazione dello Stato Finale.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

REGOLARITA’ CONTABILE 

La presente determinazione non comporta ULTERIORI riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente di quelli già previsti con 

D.G. 136/2018.

Addì, 16/07/2019 IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO

 Maria Lombardi

Comune di Rieti – Determina n. 1658 del 15/07/2019



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 30/07/2019

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti – Determina n. 1658 del 15/07/2019


	
	COMUNE DI RIETI
	Allegato alla Determinazione n. 1658 del 15/07/2019
	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: Stadio Centro Italia lavori di "Completamento e adeguamento", ai sensi del D.M. 18 marzo 1996 e D.M. 6 giugno 2005, al fine di ottenere l'agibilitÃ  della C.C.V.L.P.S per la disputa del campionato di calcio categoria lega-pro. C.U.P. F15H18000380006 G.I.G. 7569964662 AmmissibilitÃ  Certificato di collaudo e approvazione dello Stato Finale. 


